UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

INFORMAÇÃO Nº 21/2025/UFPR/R/P4E/CP3DE

SEGUNDO RESULTADO PARCIAL

EDITAL 01/2025 - P4E/UFPR

PROGRAMA DE INCLUSÃO DIGITAL - EMPRÉSTIMO DE COMPUTADORES

Considerando o disposto no Edital 01/2025 - P4E/UFPR - Programa de Inclusão
Digital - Empréstimo de Computadores, a P4E torna público o segundo resultado parcial
referente ao período de inscrições de 29 de março a 20 de abril de 2025, de acordo com os
critérios de inscrição e seleção. Estudantes que apresentaram resultado DEFERIDO deverão
aguardar instruções para assinatura do termo de compromisso de modo digital (via acesso
externo ao Sistema SEI). Será enviado para o e-mail institucional de cada estudante(@ufpr), as
orientações para assinaturas de termos, bem como instruções para retirada do equipamento na
sede da P4E ou campus na cidade do curso. Segue, então, a relação de estudantes com
resultado DEFERIDO no presente Edital, em ordem alfabética:

NOME MATRÍCULA (GRR ou TRR) RESULTADO
1 Michele Gonçalves Santos 20246451 DEFERIDA/O
2 Viviane Martins da Silva 20246430 DEFERIDA/O
3 Kaique Fernando da Silva rivelini   20254829 DEFERIDA/O
4 Laura Candolato Pinheiro 20224851 DEFERIDA/O
5 Andressa Cristina de oliveira 20246439 DEFERIDA/O
6 Maiko Furquim Rosa 20181061 DEFERIDA/O
7 João Gabriel Bruner Parra 20255316 DEFERIDA/O
8 Evelyn Cristina Garcia de Oliveira 20192771 DEFERIDA/O
9 Tauani Aparecida Marcolino 20246422 DEFERIDA/O

10 Claudielly Kayse Kunhã N'Voty Alves 20246436 DEFERIDA/O
11 FRANSIELE RODRIGUES SANTOS 20246441 DEFERIDA/O
12 Maria Rita da Silva 20245819 DEFERIDA/O
13 João Batista Alves de Sá 20244941 DEFERIDA/O
14 Calixte Demosthene 20159993 DEFERIDA/O
15 Maricot Nicolas 20169925 DEFERIDA/O
16 Wistenchelle Marie Kencie BY 20224074 DEFERIDA/O
17 Jean Bernaud Destrat 20250014 DEFERIDA/O

18 Eliesa Naomi Nakano 20242760 DEFERIDA/O
19 Maria Eduarda Passos Carvalho 20234772 DEFERIDA/O
20 Andressa Mara Gonçalves 20246440 DEFERIDA/O
21 Andressa Cristina Pereira 20240097 DEFERIDA/O
22 Geovana Adrianczyk 20252906 DEFERIDA/O
23 Rafaelly de Castro Zaduski 20241390 DEFERIDA/O
24 Fernanda Luísa Afonso 20246444 DEFERIDA/O
25 Cauã Henrique Alves de Carvalho 20246429 DEFERIDA/O
26 Juliano José Borge Morais 20232468 DEFERIDA/O
27 Gustavo Monteiro Pinto 20243331 DEFERIDA/O
28 Moisés Costa Dos Santos Filho 20241658 DEFERIDA/O
29 Letycia do Nascimento Simões 20244725 DEFERIDA/O
30 Claudia Cristina Huinka 20215525 DEFERIDA/O
31 Staïna Jerome 20250052 DEFERIDA/O
32 Julio Cesar Burbela De Alemar 20233732 DEFERIDA/O
33 Laís Pereira Kraus 20211498 DEFERIDA/O
34 Gabriele Krauss Vera 20240728 DEFERIDA/O
35 Renata Kerolin Dos Santos da Silva 20231215 DEFERIDA/O
36 Ruth Lamy 20222299 DEFERIDA/O
37 Érica Cristina Luiz Alves Mafra 20253857 DEFERIDA/O
38 Rafaela Azevedo Leite 20253546 DEFERIDA/O
39 Kauã Ribeiro Borges 20245104 DEFERIDA/O
40 Ana Clara Campos Fonseca 20180155 DEFERIDA/O
41 Douglas da Silva Corrêa 20231440 DEFERIDA/O
42 Camilla Pereira Sales 20244324 DEFERIDA/O
43 Nicollas Rondon Bento 20220471 DEFERIDA/O
45 Soeli de Lima 20200906 DEFERIDA/O
46 Elis Morena Vaz 20244215 DEFERIDA/O
47 Rubens Bez de Jesus 20180149 DEFERIDA/O

De acordo com critérios do Edital segue, também, a relação de estudantes que
apresentaram resultado INDEFERIDA/O, em ordem alfabética:

NOME MATRÍCULA (GRR ou TRR) RESULTADO MOTIVO

1 Beatriz Santana da Veiga 20244155 INDEFERIDA/O

Não atende
ao item 2.4
do Edital

2 Elaine Cristina Padilha 20201136 INDEFERIDA/O

Não atende
ao item 2.4
do Edital

3 Gabriele Silva Correa 20214281 INDEFERIDA/O

Não atende
ao item 2.4
do Edital

4 Igor Vinícius Mello Boufler 20232476 INDEFERIDA/O

Não atende
ao item 2.4
do Edital

5 Isadora Capelli Rosa 20241104 INDEFERIDA/O

Não atende
ao item 2.4
do Edital

6 JHONATTAN DE SOUZA RIBEIRO 20183360 INDEFERIDA/O

Não atende
ao item 3.2
do Edital

7 Lauanny Castro da Silva 20242736 INDEFERIDA/O

Não atende
ao item 2.4
do Edital

8 Makir Destin 20199983 INDEFERIDA/O

Não atende
ao item 2.4
do Edital

9 Matheus Pereira Dos Santos 20246015 INDEFERIDA/O

Não atende
ao item 2.4
do Edital

10 Raíssa Gomes Freitas Ribeiro 20207188 INDEFERIDA/O

Não atende
ao item 2.4
do Edital

11 Unan Bonetti da Silva 20222264 INDEFERIDA/O

Não atende
ao item 2.4
do Edital

Estudantes que obtiveram resultado INDEFERIDO poderão de acordo com

critérios do Edital, incorrer a solicitação de recursos entre 22 de abril a 28 de abril de 2025 (até
23h59min), por meio de preenchimento de formulário disponível no
link: https://forms.office.com/r/knR2a8zNAK.

Ainda, de acordo com o item 2.5 do Edital, segue a relação de inscrições de ingressantes no
primeiro semestre letivo de 2025, que permanecem EM ANÁLISE, em ordem alfabética, com
divulgação de resultado posterior, após conclusão da avaliação socioeconômica
desenvolvida pela equipe da P4E:

NOME MATRÍCULA RESULTADO
1 Alaska Miranda Gonçalves 20254745 EM ANÁLISE
2 CAMILLE VITÓRIA CARDOSO SILVEIRA 20252819 EM ANÁLISE
3 Clara de Castro Ferreira Morais 20252198 EM ANÁLISE
4 Danielly Oliveira da Silva 20255176 EM ANÁLISE
5 Glauce Rejene Lima Toscano 20246420 EM ANÁLISE
6 Jean Luca Silva Anselmo 20250963 EM ANÁLISE
7 João Victor Queiroz da Costa 20253958 EM ANÁLISE
8 Murilo Pazda de Oliveira 20252883 EM ANÁLISE
9 Nelson Baltazar Neto 20250668 EM ANÁLISE

10 Patrick Alan Franco 20250266 EM ANÁLISE
11 Riasni Rauane Rauen 20251483 EM ANÁLISE
12 ROBSON ANTONIO PONTES 20255353 EM ANÁLISE
13 Saiu Na Mone 20250431 EM ANÁLISE
14 Thalia Victória Lopes da Cunha 20253419 EM ANÁLISE
15 Valdir José Cirilo 20251513 EM ANÁLISE
16 Vitória Alves de Souza Figueira Damo 20255543 EM ANÁLISE

https://forms.office.com/r/knR2a8zNAK

Isto posto, conclui-se a divulgação do segundo resultado parcial do Edital 01/2025

- PR4E/UFPR -  Programa de Inclusão Digital  Empréstimo de Computadores. Dúvidas e
contatos devem ser remetidas para o e-mail: inclusaodigital.p4e@ufpr.br.

À consideração superior.

Curitiba, 22 de abril de 2025.

Documento assinado eletronicamente por JARDEL PELISSARI MACHADO,
COORDENADOR(A) DA COORDENADORIA DE POLITICAS DE PERMANENCIA,
PERTENCIMENTO E DESENVOLVIMENTO ESTUDANTIL - P4E/CP3DE, em 22/04/2025, às
14:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7711395 e o código CRC 13801F8B.

Referência: Processo nº 23075.011267/2025-11 SEI nº 7711395

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0